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says by Philip E. Mosely and Essays in 
His Honor. Intro, by Margaret Mead. 
Notre Dame and London: Univ. of Notre 
Dame Press, 1976. xxxii, 285 pp. $14.95. 
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„ netische und phonologische Situation. 
Poznari: Uniwersytet im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu, 1975. 203 pp. 80 zt., 
paper. 
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basi 
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ENCYCLOPEDIA O 
OF RUSSIAN AND ^ 
SOVIET HISTORY W 
EDITED BY JOSEPH L. WIECZYNSKI 

Volume 1 now in print. Volume 1 of 
MERSH (Aachen-Anichkov) consists of 
407 entries, including original contribut­
ions by 36 Western scholars and 22 (trans­
lated) Soviet specialists, plus numerous 
translated entries and edited materials 
f rom all tsarist and Soviet references. 

MERSH is the most complete and object­
ive reference for all aspects of Russian 
and Soviet history anywhere. It wi l l ap­
pear in English in 50 volumes plus index­
es and supplements. MERSH pools exist­
ing reference materials, updates and adds 
to it the learning of today's specialists, 
and presents the sum in one systematic 
whole. MERSH obsoletes the BSE. 

By direct subscription f rom Academic In­
ternational Press at $27.50 per volume. 
Two to four volumes annually. 
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Bohemia in the Eighteenth Century By 
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Moscow and the West By S.F. Platonov 
" A 'classic' and a unique book." —CASS 
$11.50 

History of the Civil War in Russia By M. 
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Lectures on Slavonic Law By Feodor F. 
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in English of the origins of law among the 
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Request complete brochure 

All orders direct to 
ACADEMIC INTERNATIONAL PRESS 
POB 555 Gulf Breeze FL 32561 
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GREENE, Victor. For God and Country: 
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Consciousness in America, 1860-1910. 
Madison: The State Historical Society 
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GREGORY, J. S., ed. Geography of the 
U.S.S.R.: An Outline. Trans, from the 
Russian by David Fry. London and Wel­
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GROSSMAN, Leonid. Confession of a Jew. 
Trans, with an intro. and notes by Ranne 

Nesselrode and the Russian 
Rapprochement with 
Britain, 1836-1844 
Harold N. Ingle 
This is the first book on Nesselrode, a statesman whose 
importance lies in his long tenure in office and the things 
he symbolized as a German in Russian service and as the 
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Mirskii. Smert' Vladimira Maiakovskogo. 
The Hague and Paris: Mouton, 1975. 48 
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Garland Publishing, 1975. xiv, 331 pp. 
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Studien zur Geschichte einer mittelalter-
lichen Stadt. Wiesbaden: Franz Steiner 
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KURJO, Andreas. Agrarproduktion in den 
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1975. viii, 138 pp. £6.50. 
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NATIONALITIES PAPERS 

—a semi-annual journal published by the Association for the Study 
of the Nationalities (USSR & East Europe), Inc., is the only scholarly 
publication devoted exclusively to all non-Russian nationalities of the 
USSR and national minorities of the East European countries. 
Articles in the social sciences and humanities should be submitted to 
Stephan M. Horak, Editor, 216 D Coleman Hall, Eastern Illinois Uni­
versity, Charleston, Illinois 61920. 

Book reviews and books for review should be sent to Andrew Ezergailis, 
Associate Editor, Dept. of History, Ithaca College, Ithaca, N.Y. 14850. 
Applications for membership in the Association and subscription orders 
should be directed to Andris Skreija, Secretary-Treasurer, Dept. of 
Sociology, University of Nebraska at Omaha, Omaha, Neb. 68101. 
Annual dues are $6.00 per year ($10.00 for two years) and include a 
subscription to the Nationalities Papers. The rate for library and institu­
tional subscriptions is $8.00 per year. Back issues are available at $3.00 
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and London: Harcourt Brace Jovano- P U S H K I N , Alexander. Ruslan and Liud-
vich, 1976. xvi, 320 pp. $12.95. mila. Trans, by Walter Arndt. Ann Ar-

P E T E R S O N , Dale E. The Clement Vi- bor: Ardis, 1974. xxii, 105 pp. $8.95, cloth, 
sion: Poetic Realism in Turgenev and $2.50, paper. 
James. Port Washington, N.Y. and Lon- RECK, Vera T. Boris Pil 'niak: A Soviet 
don: Kennikat Press, 1975. x, 157 pp. Writer in Conflict with the State. Mon-
$9.95. t r e a l a n ( j London: McGill-Queen's Univ. 

P R O F F E R , Carl, and Ellendea Proffer, Press, 1975. xii, 243 pp. $12.50, cloth, 
eds. The Ardis Anthology of Recent $6.00, paper. 
Russian LiteratureT Ann Arbor: Ardis, R E M A K J o a c h i m T h e 0 r i i n s o f t h e 
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Die Protokolle des osterreichischen Minis- N I.: Prentice-Hall 1976. xii 179 pp. 
terrates, 1848-1867. Part 3: Das Minis- $4.25, paper. 
terium Buol-Schauenstein, vol. 1 : 1 4 . 
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Intro, by Friedrich Engel-Janosi. Vi- deutschen Staaten: Grundlagen, Entwick-
enna: Osterreichischer Bundesverlag fur ' " "g u n d rechtspolitische Aspekte einer 
Unterricht, Wissenschaft und Kunst, Neuordnung des Strafrechtsverkehrs 
1975. lxxx, 580 pp. zwischen Bundesrepublik und DDR. Han-
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rum. Trans, by Birgitta Ingemanson. Ann 6 
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$2.50, paper. ROZMAN, Gilbert. Urban Networks in 

The Department of Slavic Languages and Literatures 
of the University of Pittsburgh 

ANNOUNCES THE PUBLICATION OF A NEW BOOK 

Russian Religious-Philosophical 
Thought of the 20th Century 

A Collection of Articles in Russian With 
"The Contributors" and "Contents" in English 

Edited by NIKOLAI P. POLTORATZKY 

This volume consists of 35 articles by 26 American, Canadian, and European scholars. The 
12 articles of the first part deal with the sources, problems, and paths of Russian religious-
philosophical thought. The 23 monographic articles of the second part are devoted to major 
Russian religious thinkers of the 20th century. There are also brief biobibliographical sketches 
of the contributors and an Index of names. 413 pages, $6.00 (paperback). 
Also available: RUSSIAN EMIGRE LITERATURE, A Collection of Articles in Russian with 
English Resumes. Edited by Nikolai P. Poltoratzky. Contributions by some 30 American, 
Canadian, and European scholars and a few outstanding Russian emigre men of letters and 
editors. Pittsburgh, 1972. viii -f- 414 pages, $5.00 paperback, $10.00 hard cover. 
Check or money order payable to the University of Pittsburgh. Please address all orders to: 
Department of Slavic Languages and Literatures, Loeffler Building 120, University of Pittsburgh, 
Pittsburgh, Pa. 15260. Both books are also available from Victor Kamkin, Inc., A. Neimanis 
Buchvertrieb, Les Editeurs R£unis, and their representatives. 
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72 pp. $4.95, cloth. $2.75, paper. 

SHTOHRYN, Dmytro M., ed. Ukrainians 
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